АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023  № 22

Об установлении  начала пожароопасного
 сезона в лесах на территории
Дубровского сельского поселения.

	В связи с установлением  положительных температур воздуха и сходом  снежного покрова на территории Дубровского сельского поселения, повышением пожарной опасности в лесах, в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил  противопожарного режима в Российской Федерации», от 07.10.2020 г. № 1614 «Об утверждении  Правил пожарной безопасности в лесах», от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании  постановления Правительства Челябинской области от 28.03.2023 г. № 198-П «Об установлении  начала  пожароопасного сезона в лесах на территории Челябинской области в 2023 году»,  постановления Администрации  Красноармейского   муниципального района от 31.03.2023г. № 221 «Об установлении  начала  пожароопасного сезона в лесах на территории Красноармейского муниципального района  в 2023 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 апреля 2023 года начало  пожароопасного сезона в лесах  на территории  Дубровского сельского поселения.
1. Организовать разъяснительную работу  среди населения по предупреждению возникновения лесных пожаров.
1. Разместить  информацию по предупреждению лесных пожаров  в общественных местах  и на официальном сайте администрации Дубровского сельского поселения в сети Интернет.
1. Для тушения ландшафтных пожаров привлекать силы и средства в  соответствии с утвержденным  Планом  тушения ландшафтных пожаров.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                                Хаиров Т.Г.